¹⁶⁸ *De Ver.*, q. 20, a. 5 c ad fin.: “Tunc enim unaquaqueque res comprehenditur, quando eius definitio scitur. Cuiuslibet autem virtutis definitio sumitur ex his ad quae virtus se extendit. Unde si anima Christi sciret omnia ad quae virtus Dei se extendit, comprehenderet omnino virtutem Dei; quod est omnino impossibile.”

¹⁶⁹ *De Ver.*, q. 15, a. 2 ad 3m.

¹⁷⁰ *Sum. Theol.*, I, q. 79, a. 9 ad 3m.

just as whatever is known by sight is known through color, so what is known by intellect is known through the *quod quid est*. What cannot be known by intellect in that manner cannot be known at all. However, it is true that in the natural, as opposed to the mathematical, sciences, intellect begins, not from the definition, but from sensible accidents; still, that does not affect the principle enunciated above; it occurs *per accidens* inasmuch as our intellectual knowledge proceeds from sense.¹⁷¹ To grasp the meaning of these passages is impossible, I believe, without also grasping that by *intelligere* Aquinas means understanding, the act which, if frequent, gains a man a reputation for intelligence and, if rare, gains him a reputation for stupidity.

In the second place, Aquinas considered the inner word to be a product of the act of understanding;¹⁷² to be expressed from the knowledge possessed by the mind;¹⁷³ of its very nature to proceed from the

¹⁷¹ *C. Gent.*, III, 56: "Amplius, nulla virtus cognoscitiva cognoscit rem aliquam nisi secundum rationem proprii obiecti; non enim visu cognoscimus aliquid nisi in quantum est coloratum. Proprium autem obiectum intellectus est quod quid est, id est substantia rei, ut dicitur in III de Anima. Igitur quidquid intellectus de aliqua re cognoscit, cognoscat per cognitionem substantiae illius rei: unde in qualibet demonstratione per quam innotescunt nobis propria accidentia, principium accipimus quod quid est, ut dicitur in II libro Posteriorum. Si autem substantiam alicuius rei intellectus cognoscat per accidentia, sicut dicitur in I de Anima quod accidentia magnam partem conferunt ad cognoscendum quod quid est, hoc est per accidens, in quantum cognitio intellectus oritur a sensu; et sic per sensibilibus accidentium cognitionem oportet ad substantiae intellectum pervenire; propter quod hoc non habet locum in mathematicis sed in naturalibus tantum. Quidquid igitur est in re quod non potest cognosci per cognitionem substantiae eius, oportet esse intellectui ignotum."

¹⁷² *De Ver.*, q. 4, a. 2 c.: "omne autem intellectum in nobis est aliquid realiter procedens ab altero; vel sicut progrediuntur a principiis conceptiones conclusionem, vel sicut conceptiones quidditatum rerum posteriorum a quidditatibus priorum, vel saltem sicut conceptio actualis ab habituali cognitione; et hoc universaliter verum est de omni quod a nobis intelligitur, sive per essentiam intelligatur sive per similitudinem; ipsa enim conceptio est effectus actus intelligendi." I do not believe that the three alternatives listed equate with the full range of possibilities, for they regard the deductions of an adult mind, which would have been the aspect of the matter Aquinas would have considered most familiar to his contemporaries. I do not believe that the general principle affirmed as without exception is to be restricted to the field illustrated by these examples. As to conception from habitual knowledge, it is true, on the one hand, that habitual possession of principles without explicit advertence to them controls actual thinking (*De Malo*, q. 16, a. 6 ad 4m), but on the other hand, it is not true that there is ever conception without understanding in act as cause of the conception (*C. Gent.*, IV, 14 [ed. Leon., XV, 56a 5 ff.]; cited *supra*, note 46).